2022年 4月 28日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「アリス」登場！

「アニバーサリーマッチ the second volume」も本日より開始!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 4月 28日(木)のアップデートにて、新ユニット

「アリス」と新アーク「白のモノリス」が登場いたしましたのでお知らせいたします。また、イベント

「アニバーサリーマッチ the second volume」も開始となりました。本イベントでは、敵として登場す

るユニット同士のセリフの掛け合いを見たり、豪華報酬を獲得することができます。

その他、1日 1回無料 10連ガチャも引き続き開催中となっております他、5月 5日(木)からは、3周年

記念「スペシャルマッチ」も開始いたします。また、公式 Twitterでは声優サイン色紙が当たるキャン

ペーンや、コーヒー引き換え券が抽選で 1000名様に当たるキャンペーンなども開催中となっておりま

す。

更に盛り上がる「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「アリス」登場！

新ユニット「アリス（CV:石川由依）」

新アーク「白のモノリス（SSR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

光属性の物理攻撃のダメージ+20%

敵から雷属性攻撃を受けるたびに魔法攻撃の被ダメージが徐々に減少（最大-20%）

カウンター時、確率で敵に麻痺を付与

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2022年 4月 28日(木)メンテナンス後～5月 26日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「アニバーサリーマッチ the second volume」開催！

本イベントでは、敵として登場するユニット同士のセリフの掛け合いをみることができます。

さらに、 報酬ラインナップから抽選でアイテムがもらえる「エーテルコインチャンス」や、アークエー

テルが必ず上昇する特別なクエストもあるので、この機会に育成を進めましょう。

【開催期間】

2022年 4月 28日(木)メンテナンス後～5月 12日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■3 周年記念「スペシャルマッチ」開催！

本イベントは、以下のクエストに挑戦できます。

・3周年スペシャルマッチ

このクエストでは、十賢臣が敵として登場します。

十賢臣を倒して「メイリーのスタンプ」を獲得しましょう！

・SPマッチ タイムアタックランキング

タイムアタッククエストで、ランキングがあります。

クリアタイムのランキングに応じて超豪華報酬がもらえるので、ぜひ挑戦してみてください。

※本クエストで出現する敵には、即死効果が効きません。

【開催期間】

2022年 5月 5日(木)13:00～5月 12日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■ゴールデンウィークログインボーナス開催！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、豪華アイテムを GETしましょう！

【開催期間】

2022年 4月 28日(木)メンテナンス後～5月 12日(木)3:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「1 日 1 回無料 10 連ガチャ」開催中!!

3 周年を記念した、「1日 1回無料 10連ガチャ」が開催中です！

本ガチャには、交換所で豪華アイテムと交換できる「3周年記念メダル×100」のおまけ付き！

毎日ログインし、忘れずにガチャを引いてくださいね!!

【開催期間】

2022年 4月 14日(木)メンテナンス後～5月 12日(木)3:59

※期間中、最大 250連（25 日分）まで引けます。

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「アリス役 石川由依さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼント

いたします。

公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RTで応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2022年 4月 27日(水)～5月 2日(月)23:59まで

■コーヒー引き換え券が当たる！GW はラスクラで、ほっと一息キャンペーン開催!!

「GWはラスクラで、ほっと一息キャンペーン」を開催いたします。

なんと！抽選で 1000名様に「コーヒー引換券」をプレゼント!!

【開催期間】

2022年 4月 28日(木)～5月 8日(日)23:59まで

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia)をフォロー

2.対象ツイートを RTで参加完了！

3.ゲーム内「お知らせ」から抽選結果を確認

その他、キャンペーンの詳細は下記 URLよりご確認ください。

https://www.lastcloudia.com/news/2938/

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.